ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VINH AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 188/UBND-VP
V/v xử lý thông tin  phản ánh

hiện trường

                   Vinh An, ngày 24 tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Quý Ông/ bà.

Vấn đề Ông/bà phản ánh, UBND xã Vinh An xin thông báo kết quả xử lý

phản ánh của quý Ông/bà như sau:

UBND xã đã tiếp nhận thông tin phản ánh lúc 13 giờ 02 phút, ngày 16/4/2023

trên trang hệ thống thông tin dịch vụ đô thị thông minh với nội dung: “Bà Phạm

Thị Nhị, ở Hà Úc, Vinh An, dựng quán trên đường lộ giới giao thông, che khuất

tầm nhìn. Hình ảnh xấu xí, đổ rác thải gây ô nhiễm môi trường, làm mất mỹ quan

trên đường quốc lộ 49B thuộc thôn Hà Úc 2 xã Vinh An, huyện Phú Vang, tỉnh

Thừa Thiên Huế. Ảnh chụp ngày 15/04/2023, đề nghị chính quyền cưỡng chế tháo

gỡ”.

Sau khi tiếp nhận thông tin phản ánh, Ủy ban nhân dân xã đã ban hành Công

văn số 184/UBND-VP ngày 19/4/2023 về việc xử lý theo phản ánh hiện trường.

Đồng thời, chỉ đạo Công chức Địa chính, Nông nghiệp, Xây dựng & Môi trường

xã và Ban điều hành thôn Hà Úc 2 xác minh lại thông tin phản ánh: Qua xác minh

việc bà Phạm Thị Nhị dựng quán tạm trên đường quốc lộ 49B làm mất mỹ quan

là đúng thật tế. Do thời gian gần đây bà Nhị sức khỏe yếu, kinh tế khó khăn, bà

thuộc hộ cận nghèo trên địa bàn xã nên quán tạm được bà tự che, lợp lên để bán

hàng.

Để khắc phục tình trạng này, vào ngày 21/4/2023 Thường trực UBND xã và

các Ban ngành đoàn thể xã đã đến làm việc với bà Phạm Thị Nhị, vận động và

hỗ trợ tháo dỡ quán tạm dời vào vị trí nhà ở của gia đình bà. Phía gia đình bà Nhị

cam kết sẽ không tự ý dựng quán tạm làm mất mỹ quan trên quốc lộ 49B. (Có

hình ảnh tháo dỡ quán kèm theo).

Trước hết, UBND xã xin tiếp thu ý kiến phản ánh của quý ông/bà. UBND xã

trả lời để quý  ông/bà được rõ.

Ủy ban nhân dân xã chân thành cảm ơn phản ánh của quý Ông/bà và mong

tiếp tục nhận được phản ánh.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Phụng

		2023-04-25T16:49:57+0700